Âişe ve kız karındaşımız müteveffât Zeyneb nâm hatunların terekelerinden (…) bağ ve bahçe ve

kârhâne (…)12

d. Tulayina bt. Yani’nin, yerini Yani’den satın aldığı:

(...) işbu müşârün-ileyhâ Kirana bt. Felahaton’un baba[sı] Felahaton’un mülkü idi, ammâ nısfı işbu

Kirana’ye çeyiz verdi(...)13

4 Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]
5 Hasköy Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H. 1020-1053/M.1612-1643) cilt: 23, sayfa: 121 Hüküm no: 104 Orijinal metin no: [65-2]
6 Galata Mahkemesi 114 Numaralı Sicil (H. 1083-1085 / M. 1672-1674) cilt: 54, sayfa: 180 Hüküm no: 96 Orijinal metin no: [23b-1]
7 Rumeli Sadareti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M. 1647-1649) cilt: 15, sayfa: 159 Hüküm no: 161 Orijinal metin no:

[38a-2]
8 Adalar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H. 1178-1184 / M. 1764-1771) cilt: 75, sayfa: 88 Hüküm no: 89 Orijinal metin no: [18b-3]
9 Galata Mahkemesi 20 Numaralı Sicil (H. 1005 - 1007 / M. 1596 – 1599) cilt: 35, sayfa: 271 Hüküm no: 338 Orijinal metin no:

[49b-3]
10 Galata Mahkemesi 46 Numaralı Sicil (H. 1024 - 1029 / M. 1615 - 1620) cilt: 38, sayfa: 144 Hüküm no: 141 Orijinal metin no:

[52b-1]
11 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 443 Hüküm no: 529 Orijinal metin no: [69b-4]
12 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

13 Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil (H.956-963/ M.1549-1556) cilt: 6, sayfa: 208 Hüküm no: 461 Orijinal metin no: [46a-4]
14 Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil (H.956-963/ M.1549-1556) cilt: 6, sayfa: 333 Hüküm no: 819 Orijinal metin no: [86b-5]
15 Beşiktaş Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H. 966-968 / M. 1558-1561) cilt: 42, sayfa: 290 Hüküm no: 604 Orijinal metin no: [79b-3]
16 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]
17 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
18 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

Entari (Anterî), en eski Türk giysilerinden biridir. Yakasız, V ya da U yakalı, yanlardan

yırtmaçlı, boyu diz kapağı ile ayak bileği arasında değişen, bir çeşit elbisedir. Günümüzde tek

parçalı kadın kıyafeti için entari kelimesi kullanılmaktadır. Ancak Osmanlı Devleti’nde entari, bir

19 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
20 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]
21 Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]
22 Evkaf-ı Hümâyûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (H. 1016-1035 / M. 1608-1626) cilt: 45, sayfa: 613 Hüküm no: 555 Orijinal metin

no: [179M/a-1]
23 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
24 Rumeli Sadareti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M. 1647-1649) cilt: 15, sayfa: 159 Hüküm no: 161 Orijinal metin

no: [38a-2]

Vartan’ın boşandığı kocası Haremeyn Evkafı reayasından Haçik v. Mogumşah’dan

çeyizlerini alması:

(...) bir beyâz atlas kaftan ve bir kırmızı bogasi zıbın ve üç gömlek (...)30

g. Vefat eden Sâliha bt. Abdullah’ın kızı Fâtıma ile oğlu Süleyman arasındaki miras anlaşmazlığının

halli:

25 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]
26 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
27 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]
28 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
29 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]
30 Evkaf-ı Hümâyûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (H. 1016-1035 / M. 1608-1626) cilt: 45, sayfa: 613 Hüküm no: 555 Orijinal metin

no: [179M/a-1]

a. Ümmühani bt. el-Hâc Ali Efendi’nin, süs ve ev eşyalarını kızı Meryem bt. el-Hâc Hasan’a hibe ettiği:

(...) ve on beş aded sahanımı mukaddemâ cihâz için kızım merkūme Meryem’e hibe ve temlîk ve

teslîm (...)33

31 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
32 Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin

no: [11b-4]

dört tencere ma‘a kapak ve bir kebîr sini ve bir sagīr sini ve bir leğen ibrik ve bir tâbe-i dest

ve bir tas ma‘a kapak ve (...) ve bir kahve tebsisi ve bir güğüm ve kefkir ve bir kefçe ve iki kahve

ibriği kızım mezbûre Safiye Hatun’a mukaddemâ cihâz olmak üzere hîbe (...)42

33 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]
34 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
35 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]
36 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
37 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]
38 Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]
39 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 210 Hüküm no: 264 Orijinal metin no: [28b-

6]
40 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 320 Hüküm no: 498 Orijinal metin no: [51b-

9]
41 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
42 Üsküdar Mahkemesi 396 Numaralı Sicil (H. 1150-1151 / M. 1737-1738) cilt: 68, sayfa: 56 Hüküm no: 19 Orijinal metin no: [6b-1]

divanı hem de divanın üzerine yayılan önü saçaklı örtüyü ifade etmektedir.

İstanbul Kadı Sicillerinde çeyiz olarak kız evlatlara verilen mefruşat şu şekildedir:

a. Ümmühani bt. el-Hâc Ali Efendi’nin, süs ve ev eşyalarını kızı Meryem bt. el-Hâc Hasan’a hibe ettiği

43 Hasköy Mahkemesi 10 Numaralı Sicil (H. 1085 - 1090 / M. 1674 - 1679) cilt: 30, sayfa: 155 Hüküm no: 187 Orijinal metin no:

[108-1]
44 Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin

no: [11b-4]

ve bir kıyye hasırı teslîm etmemiş idi 51

h. Kaptanıderya Ali Paşa’nın terekesinden hazinedârı Ahmed Ağa b. Abdullah’ın alacağının ödenmesi:

(…) mezbûr Ali Paşa’nın hayâtında emri ile kerîmesine cihâz için iştirâ ediverdiğim yorgan ve döşek

(...)52

45 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]
46 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
47 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]
48 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
49 Evkaf-ı Hümâyûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (H. 1016-1035 / M. 1608-1626) cilt: 45, sayfa: 613 Hüküm no: 555 Orijinal metin

no: [179M/a-1]
50 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 210 Hüküm no: 264 Orijinal metin no: [28b-

6]
51 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 320 Hüküm no: 498 Orijinal metin no: [51b-

9]

Atlas, sert ve ipekli bir kumaş olup Osmanlı Devleti’nde kullanılan en eski kumaş türlerinden

biridir. Kıymetli bir tür kumaş olması ile bilinen atlas, parlak bir kumaştır. Genellikle saray

mensupları ve zenginler tarafından kullanılmıştır. Sultan kaftanlarında kırmızı, mavi ve yeşil olmak

52 İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H. 1086-1087/M. 1675-1676) cilt: 18, sayfa: 230 Hüküm no: 195 Orijinal metin no: [48b-

1]
53 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
54 Üsküdar Mahkemesi 396 Numaralı Sicil (H. 1150-1151 / M. 1737-1738) cilt: 68, sayfa: 56 Hüküm no: 19 Orijinal metin no: [6b-1]
55 Hasköy Mahkemesi 10 Numaralı Sicil (H. 1085 - 1090 / M. 1674 - 1679) cilt: 30, sayfa: 155 Hüküm no: 187 Orijinal metin no:

[108-1]
56 Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin

no: [11b-4]

cihâz olmak üzere eşyâmdan sekiz kadife yasdık (...) ve biri çatma ve dördü yemenî yorgan (...)59

d. Ayşe bt. Abdullah Efendi’nin babasından intikal eden eşya ve parasını vasisi Şa‘ban Efendi b.

Mehmed’den teslim alıp zimmetini ibra ettiği:

57 Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]
58 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
59 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

birbirlerinin zimmetlerini ibra ettikleri:

(...) bir hamam tası ve (...) iki şam‘dân(...)67

c. Ayşe bt. Abdullah Efendi’nin babasından intikal eden eşya ve parasını vasisi Şa‘ban Efendi b.

Mehmed’den teslim alıp zimmetini ibra ettiği:

60 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
61 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]
62 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 320 Hüküm no: 498 Orijinal metin no: [51b-

9]
63 İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H. 1086-1087/M. 1675-1676) cilt: 18, sayfa: 230 Hüküm no: 195 Orijinal metin no: [48b-

1]
64 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
65 Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin

no: [11b-4]
66 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]
67 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

varisler arası alacak davaları, tereke paylaşımı, mal paylaşımında anlaşmazlık vb. maddelerde

işlenmiştir. Bu sebeple çeyizden bahsedilen hükümlerin Osmanlı Devleti’nde kız evlatlara verilen

çeyizlerin tamamını oluşturmadığı düşünülebilir. Bu hükümlerde sadece üzerinde anlaşmazlık

68 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]
69 Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]
70 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 210 Hüküm no: 264 Orijinal metin no: [28b-

6]
71 İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-

1]
72 Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin

no: [11b-4]
73 73 Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]